
                         Manas ģimenes barikāžu stāsts                                                           

1991.gadā 13.janvārī mani vecvecāki Aija un Aivars bija Rīgā, Daugavmalā, kur 

ap pusmiljons cilvēku pulcējās Tautas frontes organizētā Vislatvijas protesta 

manifestācijā  sakarā ar iespējamo bruņoto apvērsumu un Padomju armijas bruņotajām 

akcijām Lietuvā, kur piedalījās apmēram 600000-700000 cilvēku. Aizkustinoši bijis tas, 

ka braucot ar autobusiem mājās, viņi jau redzēja, ka no visām pusēm uz Rīgu brauc 

smagās mašīnas, traktori un cita veida smagā tehnika, lai bloķētu pieeju galvaspilsētai. 

Viņi abi arī piedalījās barikādēs un sargāja TV torni. 

       Mani otri vecvecāki Dzidra un Viesturs arī piedalījās barikādēs, turpat pie TV torņa. 

TV tornis bija vieta, kuras sargāšana bija uzticēta Bauskas rajonam.  Pēc tam opis 

saņēma Barikāžu piemiņas zīmi, kura ir redzama attēlā. Ome barikādēs piedalījās vienu 

dienu, jo, kad sāka palikt bīstami, sievietēm un bērniem lika braukt uz mājām – drošībā. 

Arī visi citi mani radinieki ir piedalījušies barikādēs. Apjautājot vecvecākus, 

izrādās, ka neviens no mūsu tuvākiem vai tālākiem radiem nav palicis mājās, bet visi 

uzskatījuši par savu pienākumu atbalstīt Latvijas brīvību. 

Elīza Ripa 11.A  

 


